18 goebpaux 2



министерство здравоохранения республики тыва

(Минздрав РТ)

ПРИКАЗ

01 <u>16.02.2021</u>г № <u>139 пр 121</u>

г. Кызыл

О прекращении деятельности Центра амбулаторной COVID диагностики и лечения Республики Тыва

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения Республики Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 18 апреля 2013 г. № 228,

приказываю:

- 1. Прекратить деятельность Центра амбулаторной COVID диагностики и лечения Республики Тыва на базе ГБУЗ РТ «Республиканский центр общественного здоровья и медицинской профилактики» с 1 февраля 2021 г.
- 2. Главному врачу ГБУЗ РТ «Республиканский центр общественного здоровья и медицинской профилактики» Монгуш Б.Д.:
- организовать проведение заключительной дезинфекции помещения с проведением контрольных смывов;
- произвести возврат остатков лекарственных средств, медицинских изделий Центра амбулаторной COVID диагностики и лечения Республики Тыва по акту приема передачи в ГБУ РТ «Ресфармация».
- 3. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения Республики Тыва от 13 ноября 2020г. № 1363 «Об организации Центра амбулаторной COVID диагностики и лечения Республики Тыва».
- 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра здравоохранения Республики Тыва А.А. Намдак.
- 5. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2021 г.
- 6. Сектору организационного, документационного обеспечения и контроля Министерства здравоохранения Республики Тыва (Чыпсынак Ч.Н.) направить конию настоящего приказа в медицинские организации, подведомственные Министерству здравоохранения Республики Тыва, ознакомить под роспись Намдак А.Л., Монгуш Б.Д.

7. Разместить настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Министерства здравоохранения Республики Тыва.

Министр

А.М. Сат